
eqeqeqeq 

 

 
1 |   www.brno.czso.cz   |   www.vykazy.cz 

 

Oddělení zpracování statistiky bytové 

výstavby a stavebních povolení 

 

 V Brně dne: 26.1.2024 

Č. j.: CSU- 001361//2024 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Kateřina Lamserová 

Tel: 542 528 122 

Mobil: 735 711 801 

E-mail: katerina.lamserova@czso.cz 

 

Statistický výkaz Stav 2-12 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

chtěli bychom Vás informovat, že Vám či Vaší společnosti na základě § 10 odst. 3 a § 15 zákona č. 
89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, vznikla zpravodajská povinnost 
vůči Českému statistickému úřadu (dále ČSÚ). V souladu s „Oznámením o zpravodajské povinnosti“, 
které Vám zaslal ČSÚ do datové schránky (příp. poštou), Vám v příloze posíláme aktuální verzi 
vyplnitelného PDF formuláře Měsíční výkaz o stavebních ohlášeních a povoleních, budovách a 
bytech Stav 2-12, který je součástí závazného statistického výkaznictví. 

.  

U výkazů, které zasíláte na ČSÚ přes epv-schránku, ponechávejte, prosím, pro snazší identifikaci, 
v názvu souboru POŘADOVÉ ČÍSLO STAVEBNÍHO ÚŘADU. 

 

Vyplněný výkaz Stav 2-12 odevzdejte, prosím, v termínu uvedeném na formuláři, tj. do 10. 

kalendářního dne v měsíci po skončení sledovaného období. Je možné dohodnout náhradní 

termín odevzdání výkazu s kontaktní osobou, uvedenou na titulní straně přiloženého PDF výkazu. 

 

Pro vyplnění a odevzdání statistických výkazů můžete zvolit jednu z forem: 

1) Doručení vyplněného výkazu prostřednictvím aplikace elektronického sběru dat DANTE WEB. 

Aplikace je přístupná na naší internetové adrese www.vykazy.cz v části „On-line vyplňování 
výkazů (DANTE WEB)“ nebo v části „Výkazy podle IČO“. Programové vybavení má zabudovánu 
řadu kontrol logické správnosti vyplňovaných dat, což vede k usnadnění práce se statistickými 
výkazy – proto doporučujeme využít pro vyplnění a odevzdání výkazu právě tuto aplikaci. Vzápětí 
po uložení a odeslání dat v rámci DANTE WEB je vyplněný výkaz zpřístupněn našim 
pracovníkům. Návod a technické poznámky k vyplňování výkazu prostřednictvím DANTE WEB 
naleznete zde: Návod pro elektronické pořizování výkazu v DANTE WEB 

2) Doručení editovatelného ePDF formuláře, který zasíláme v příloze.  

Data lze vyplnit přímo do tohoto formuláře a vyplněný výkaz odeslat na e-mailovou adresu epv-
bm@czso.cz.Tato forma je pouze elektronickou alternativou papírového tiskopisu a obsahuje jen 

velmi omezený počet kontrol. V případě následně zjištěných nesrovnalostí po zpracování dat na 
ČSÚ Vás může kontaktovat náš pracovník se žádostí o vysvětlení, případně opravu. Formulář je 
také dostupný na naší internetové adrese www.vykazy.cz v části „Výkazy podle IČO“. Po zadání 
pořadového čísla stavebního úřadu do identifikace respondenta vyberete formulář výkazu. Návod 
a technické poznámky k vyplňování výkazu formou PDF naleznete zde: Návod k vyplnění 
interaktivního PDF formuláře výkazu 

3) Doručení vyplněného papírového tiskopisu poštou na adresu uvedenou v záhlaví tohoto 

dopisu. 

 

Metodické pokyny pro vyplňování výkazu jsou uvedeny v Metodických vysvětlivkách, které jsou 
součástí výkazu. Doplňující informace k výkazu Stav 2-12 pak naleznete též na 

https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby. 

 

mailto:katerina.lamserova@czso.cz
http://www.vykazy.cz/
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5450
mailto:epv-bm@czso.cz
mailto:epv-bm@czso.cz
http://www.vykazy.cz/
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5084
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5084
https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby


 

 
2 |   www.brno.czso.cz   |   www.vykazy.cz 

 

Případné dotazy Vám rádi zodpovíme prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v aplikaci DANTE 
WEB přímo u výkazu v nabídce Kontakt na liště nebo na titulním listu přiloženého 
elektronického PDF formuláře. 

Nejčastější otázky a odpovědi, související se zpravodajskou povinností, najdete na webu ČSÚ v části 

„O výkazech“ (www.czso.cz/csu/vykazy/nejcastejsi_otazky_a_odpovedi_faq). 

 

V případě technických problémů při elektronickém vyplňování výkazů se můžete také obrátit na Ing. 
Hana Cibulková, telefon 542528201, e-mail: hana.cibulkova.@czso.cz. 

 

Vzhledem ke zkrácenému termínu publikování výstupních dat si Vás dovolujeme požádat 

o dodržování termínů předkládání požadovaného statistického výkazu. 

 

Průvodní dopis, včetně dalších doplňujících informací, naleznete také na 

https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby. 

 

Vyplněním a odevzdáním výkazu přispíváte k získávání údajů pro vytváření statistických informací 
o sociálním, ekonomickém, demografickém a ekologickém vývoji Česka a také pro zajištění 
srovnatelnosti statistických informací. V této době významně roste poptávka po potřebných 
statistických údajích. Ty však nelze získat bez spolupráce s Vámi, odhadnout budoucí vývoj můžeme 
pouze na základě získaných dat. 

ČSÚ zpracovává osobní údaje ze statistických zjišťování na základě zákonného důvodu splnění 
právní povinnosti. Zpracování osobních údajů je v souladu s principy ochrany osobních údajů podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů (GDPR – podrobnější informace jsou na adrese 
http://www.czso.cz/csu/czso/ochrana-osobnich-udaju-gdpr). 

 

Předem velmi děkujeme za Váš čas, trpělivost a za včasné splnění zpravodajské povinnosti, tj. 
zaslání vyplněných výkazů, a přejeme mnoho úspěchů ve Vaší činnosti. 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Kateřina Lamserová  za správnost: 
vedoucí oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Elektronický formulář výkazu Stav 2-12 

https://www.czso.cz/csu/vykazy/nejcastejsi_otazky_a_odpovedi_faq
mailto:hana.cibulkova.@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby
http://www.czso.cz/csu/czso/ochrana-osobnich-udaju-gdpr

		2024-01-26T11:20:14+0100
	Ing. Kateřina Sendlerová




